



JUNTA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO  
DE CULIACAN

AUTORIZACIÓN PRESUPUESTAL

CONTRATACION

FOLIO

9100

FECHA DE EXPEDICIÓN

09/05/2023

CUENTA CARGO

2113/1/000004/000000/000000/000000

CTA. CARGO: 7095 KAJI GRUPO CONSTRUCTOR, S.A. DE C.V.  
OBRAS EN PROCESO AÑO ANTERIOR (REMANENTE)

CODIGO	CANTIDAD	UNIDAD	DESCRIPCION DEL ARTICULO O SERVICIO	PRECIO	IMPORTE
1	1.00		PAGO DE ESTIMACION 02 NORMAL RECURSOS PROPIOS 2022 EJERCICIO 2023 2023 - 99 - 99011 - 223 - 1 - 1 - 1 - 613105 - 12353000003000002000008000000	145,498.29	145,498.29

Cargo PAGO DE ESTIMACION 02 NORMAL DE LA OBRA: REHABILITACION DE LA RED DE ALCANTARILLADO  
SANITARIO A LA CALLE DIEGO ABAD ENTRE DAVID ALFARO SIQUEIROS Y FEDERICO GAMBOA,  
COLONIA AEROPUERTO, CULIACAN, SINALOA

SUBTOTAL

145,498.29

IVA

14,529.47

TOTAL

160,027.76

Contrato JAPAC-R.P.-2022-018 D

ELABORÓ

SOLICITO

AUTORIZO

JOSE MARTIN GUTIERREZ CRESPO

VALLE VERDUGO ALONDRA

ING. JOSE GUADALUPE MEZA DURAN



JUNTA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO  
DE CULIACAN

AUTORIZACIÓN PRESUPUESTAL

FOLIO

9101

FECHA DE EXPEDICIÓN

09/05/2023

CUENTA CARGO

2113/1/000004/000000/000000/000000

CTA. CARGO: 7095 KAJI GRUPO CONSTRUCTOR, S.A. DE C.V.

GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

DC2023050335

CODIGO	CANTIDAD	UNIDAD	DESCRIPCION DEL ARTICULO O SERVICIO	PRECIO	IMPORTE
1	1.00		IVA NO ACREDITABLE DE RETENCION INSPECCION Y VIGILANCIA	602.06	602.06
2023 - 50 - 50001 - 223 - 1 - 1 - 1 - 399008 - 51393399008000050050001000297					

Cargo IVA NO ACREDITABLE DE RETENCION INSPECCION Y VIGILANCIA DE ESTIMACION 02 NORMAL DE LA OBRA: REHABILITACION DE LA RED DE ALCANTARILLADO SANITARIO A LA CALLE DIEGO ABAD ENTRE DAVID ALFARO SIQUEIROS Y FEDERICO GAMBOA, COLONIA AEROPUERTO, CULIACAN, SINALOA.

SUBTOTAL

602.06

IVA

0.00

TOTAL

602.06

ELABORÓ

JOSE MARTIN GUTIERREZ CRESPO

AUTORIZO

VALLE VERDUGO ALONDRA



**JAPAC**  
ASOCIACIÓN DE PROMOTORES DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE CULIACÁN

# JUNTA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE CULIACÁN

## CONTROL FINANCIERO

CONTRATISTA: **KAJI GRUPO CONSTRUCTOR, S.A. DE C.V.**

CONTRATO N°: **JAPAC-R.P.-2022-018 D**

CONVENIO N°:

ORDEN DE TRABAJO N°:

OBRA N°

FECHA

FECHA

FECHA

2539

19/10/2022

REHABILITACIÓN DE LA RED DE ALCANTARILLADO SANITARIO A LA CALLE DIEGO ABAD ENTRE DAVID ALFARO SIQUEIROS Y FEDERICO GAMBOA, COLONIA AEROPUERTO, CULIACÁN, SINALOA.

NOMBRE DE LA OBRA:

TRAZO Y NIVELACIÓN, LIMPIEZA, RETIRO DE MATERIAL, CORTES Y/O RUPTURAS, REPOSICIONES, EXCAVACIONES, PLANTILLA, RELLENOS, INSTALACIÓN DE TUBERÍA DE P.V.C. ALCANTARILLADO SERIE MÉTRICA S-20 DE 400 MM (16") DIAM., POZOS DE VISITA COMÚN, POZOS DE VISITA ESPECIAL, TRABAJOS ESPECIALES DE CONEXIÓN CON COLECTOR EXISTENTE, SUMINISTRO DE MATERIAL, SUMINISTRO DE TUBERÍA DE P.V.C. DE 400 MM, DESCARGAS DOMICILIARIA, REGISTRADOS.

DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS:

### ESTADO DE CUENTA

AVANCE  
FINANC.

IMPORTE PRESUPUESTADO 1,423,877.83  
IMPORTE DE ESTA ESTIMACIÓN 145,498.29  
ACUMULADO ANTERIOR 1,278,374.42  
ACUMULADO ACTUAL 1,423,872.71  
SALDO DEL CONTRATO 5.12  
SALDO A CANCELAR

IMPORTE DEL ANTICIPO 498,357.24  
ESTA AMORTIZACIÓN 50,926.20  
AMORT. ACUM. ANTERIOR 447,431.04  
AMORT. ACUM. ACTUAL 498,357.24  
SALDO DEL ANTICIPO 0.00

PARTIDA PRESUPUESTAL N° 1120

### IMPORTE A PAGAR

ESTIMACIÓN N° 02 N 145,498.29  
AMORTIZACIÓN 50,926.20  
SUBTOTAL: 94,572.09  
I.V.A. 15,131.53  
SUBTOTAL: 109,703.62  
3.00 % INSP. Y VIC. 4,364.95  
PAGO NETO: 105,338.67

### OBSERVACIONES:

FACTURA: 374

FECHA: 09/05/2023

FORMULÓ: ING. ALONDRA VALLE VERDUGO  
DEPTO: ADMINISTRATIVO DE OBRAS

FECHA:

19/MAYO/2023



**KAJI**

**GRUPO CONSTRUCTOR S.A. DE C.V.**

KAJI GRUPO CONSTRUCTOR

KGC148489B47

FRANCISCO VILLA PONIENTE No. 1822, JORGE ALMA8A CP. 88208  
CULIACAN 8E R8SALES

REGIMEN FISCAL: 601 REGIMEN GENERAL 8E LEY PERSONAS MORALES

USO DE CFDI: 101 Construcciones

LUGAR DE EXPEDICION: 88280

**LARGE RECEPTOR**

JUNTA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO 8E CULIACAN.

JIA848404TX0

BLV8. R8LANDO ARJ8NA AMABILIS No. 2571 NORTE COL. 8ESARROLLO URBAN8 3 RI8S CP. 80820,

CULIACAN 8E ROSALES, SINALOA.

UNIDAD	IMPORTE	CONCEPTO	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
LOTE LO	72141128	PAGO DE LA ESTIMACIÓN No. 2 (NORMAL), REFERENTE A LA OBRA: "REHABILITACIÓN 8E LA RED DE ALCANTARILLADO SANITARIO A LA CALLE DIEGO ABAD ENTRE DAVID ALFARO SIQUEIROS Y FEDERICO GAMBOA, COLONIA AEROPUERTO, CULIACAN, SINALOA." CONTRATO No. JAPAC-R.P.-2022-018 0. IMPORTE DE LA ESTIMACIÓN: \$145,498.29 AMORTIZACIÓN POR ANTICIPO: -\$50,926.20 SUBTOTAL: \$94,572.09 MAS IVA 16% \$15,131.53 SUMA: \$109,703.62 DEDUCCIONES: 3% INSP. Y VIG \$4,364.95 SALDO LIQUIDO: \$105,338.67	1.00	94,572.09	94,572.89

FORMULO:

*Manu Pateca Ortiz*

II GRUPO CONSTRUCTOR S.A. DE C.V.

CONTRATISTA

REVISÓ:

*[Signature]*

ING. JOSÉ ISRAEL VERDUGO ZAZUETA

RESIDENTE DE OBRAS JAPAC

AUTORIZO:

*[Signature]*

ING. LUIS ANTONIO VERDUGO VALDEZ

JEFE DEL DEPTO. DE SUPERVISIÓN DE OBRAS  
DE JAPAC

Vo.Bo.

*[Signature]*

ING. JOSÉ GUADALUPE MEZA BURÁN

GERENTE DE OBRAS JAPAC

Subtotal	94,572.09
Iva Traslado	15,131.53
Suma	109,703.62
Deducciones	
3% INSPECCIÓN Y VIGILANCIA	4,364.95
Total	105,338.67

Importe con Letra:

Son Ciento cinco mil trescientos treinta y ocho PESOS 67/100  
M.N.

CFDI RELACIONADOS



CADENA DRIENAL

111.11888008C5-E389-4041-8ACA-98099C897F43|2023-85-09T14:35:85|S1F8483229F9|1d8zt/ydKFSp5YwbIX2xdY8  
30rws60zVq18ifn8cXoTC48w/NsoTtdH1hLwp049oFegInR3RmvthyvA5c71SVICHcC7LKgayRnXHDobcXCJ74aEPH7aaTgyhw  
ZZFgw18jW80vcyP3zn8/DjdST/+JRf3o8WuZ5ctWvNPebpeZUANzj2db2vYcz22SEC/U4PvU7jt8CHxFRzOvZTYDu+4YsuyhCqp  
XKYop2U2bgaxuPPC1/CF5A8f8QU7+V5R15mva1bz/fjosa1FerTnend0C5qPbQoqMUyq7N17v0w2QJ/yy5EH1980RwGPFVQzpaX  
m6XDAAEWIZ61f7SnIreuaMw==|88881880888508768672||

SELLO DIGITAL DEL EMISOR

d8zt/ydKFSp5YwbIX2xdY830rws60zVq18ifn8cXoTC48w/NsoTtdH1hLwp049oFegInR3RmvthyvA5c71SVICHcC7LKgayRnX  
HDobcXCJ74aEPH7aaTgyhwZZFgw18jW80vcyP3zn8/DjdST/+JRf3o8WuZ5ctWvNPebpeZUANzj2db2vYcz22SEC/U4PvU7jt8C  
HxFRzOvZTYDu+4YsuyhCqpXKYop2U2bgaxuPPC1/CF5A8f8QU7+V5R15mva1bz/fjosa1FerTnend0C5qPbQoqMUyq7N17v0w2QJ/yy5EH1980RwGPFUDzpaXm6XDAAEWIZ61f7SnIreuaMw==

SELLO DIGITAL SAT

EH8XPHEWZd19Lw6AK1WHHNgx8InEG1Zaw4sPc2H96vBA8PX/+Hq1848aa17R1r8Zxv1bCdekMAA1Ou9Cw3eJehpMbogXbT7  
zD7mg12nqx5pH90CHmzc07r98WE31g12N5qsp8kQ6HzLudW4KrgpPg1NjERMSA8R9/Dait+00Exdt+31HSN/qv3yv3lctDV8TWx  
anvxGzxKw8ant7iPPcogBP8MwJbTale13dApapW/pRfPAPz7a7UaP7XebNPI0cl6pKagHpdXFEctIzXUbImuUv1WTQxh5CC2+A  
7ByqYPA0rdSEjHv2QfYMEeqAHM+h12W2KXuJu23u25zrA==

Este documento es una representación impresa de un CFDI

rificación de comprobantes fiscales digitales por internet

RFC del emisor	Nombre o razón social del emisor	RFC del receptor	Nombre o razón social del receptor
KGC140409B47	KAJI GRUPO CONSTRUCTOR	JIA840404TX0	JUNTA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE CULIACAN
Folio fiscal	Fecha de expedición	Fecha certificación SAT	PAC que certificó
00B0D8C5-E389-4D41-3ACA-90D99C897F43	2023-05-09T12:31:53	2023-05-09T14:35:05	SIF0403229F9
Total del CFDI	Efecto del comprobante	Estado CFDI	Estatus de cancelación
\$105,338.67	Ingreso	Vigente	Cancelable sin aceptación

Imprimir

```

<?xml version="1.0" encoding="UTF-8"?>
<cfdi:Comprobante LugarExpedicion="80200" MetodoPago="PPD" Exportacion="01" TipoDeComprobante="1" Total="105338.67" Moneda="MXN" SubTotal="94572.09"
CondicionesDePago="CREDITO"
Certificado="MIIGCDCCA/CgAwIBAgIUMDAwMDEwMDAwMDA1MTlyMDE1NTgwDQYJKoZIbvcNAQELBQAwggGEMSAwHgYDVQQDHBdBVVRPUkE(
NoCertificado="00001000000512201558" FormaPago="99"
Sello="d0zT/ydKF5p5YwbIX2xdY88OrwSs6OzVq10ifa8cXoTC48w/NsoTtdH1hLwpD49oFegInR3RmvthyvA5e7ISVfCHcC7LKggyRnXHDobcXCJ74afPH7saTgyB
Fecha="2023-05-09T12:31:53" Folio="374" Version="4.0" xsi:schemaLocation="http://www.sat.gob.mx/cfd/4 http://www.sat.gob.mx/sitio_internet/cfd/4/cfdv40.xsd
http://www.sat.gob.mx/implocal http://www.sat.gob.mx/sitio_internet/cfd/implocal/implocal.xsd" xmlns:implocal="http://www.sat.gob.mx/implocal"
xmlns:xsi="http://www.w3.org/2001/XMLSchema-instance" xmlns:cfdi="http://www.sat.gob.mx/cfd/4">
  <cfdi:Emitor RegimenFiscal="601" Nombre="KAJI GRUPO CONSTRUCTOR" Rfc="KGC140409B47"/>
  <cfdi:Receptor Nombre="JUNTA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE CULIACAN" Rfc="JIA840404TX0" UsoCFDI="101"
RegimenFiscalReceptor="603" DomicilioFiscalReceptor="80020"/>
  <cfdi:Conceptos>
    <cfdi:Concepto ObjetoImp="02" Importe="94572.09" ValorUnitario="94572.09" Descripcion="PAGO DE LA ESTIMACIÓN No. 2 (NORMAL),
REFERENTE A LA OHRA: "REHABILITACIÓN DE LA RED DE ALCANTARILLADO SANITARIO A LA CALLE DIEGO ABAD ENTRE BAVID
ALFARDO SIQUEIRDS Y FEDERICO GAMBOA, COLONIA AEROPUERTO, CULIACÁN, SINALOA." CONTRATO No. JAPAC-R.P.-2022-018 D.
IMPORTE DE LA ESTIMACIÓN: $145,490.29 AMORTIZACIÓN POR ANTICIPO: -$50,926.20 SUBTOTAL= $94,571.09 MAS IVA 16% 515,131.53
SUMA: $109,703.62 DEDUCCIONES: 3% INSP. Y VIG $4,364.95 SALDO LÍQUIDO: $105,338.67" Unidad="LOTE" ClaveUnidad="LO" Camidad="1"
Notificación="02" ClaveProdServ="72141128">
      <cfdi:Impuestos>
        <cfdi:Traslados>
          <cfdi:Traslado Importe="15131.53" TasaOCuota="0.160000" TipoFactor="Tasa" Impuesto="002" Base="94572.09"/>
        </cfdi:Traslados>
        <cfdi:Retenciones>
          <cfdi:Retencion Importe="0.00" TasaOCuota="0.000000" TipoFactor="Tasa" Impuesto="001" Base="94572.09"/>
        </cfdi:Retenciones>
      </cfdi:Impuestos>
    </cfdi:Concepto>
  </cfdi:Conceptos>
  <cfdi:Impuestos TotalImpuestosTrasladados="15131.53" TotalImpuestosRetenidos="0">
    <cfdi:Retenciones>
      <cfdi:Retencion Importe="0.00" Impuesto="001"/>
    </cfdi:Retenciones>
    <cfdi:Traslados>
      <cfdi:Traslado Importe="15131.53" TasaOCuota="0.160000" TipoFactor="Tasa" Impuesto="002" Base="94572.09"/>
    </cfdi:Traslados>
  </cfdi:Impuestos>
  <cfdi:Complemento>
    <cfdi:TimbreFiscalDigital Versiun="1.1" xsi:schemaLocation="http://www.sat.gob.mx/TimbreFiscalDigital
http://www.sat.gob.mx/sitio_internet/cfd/TimbreFiscalDigital/TimbreFiscalDigitalv11.xsd"
SelloSAT="EH0KPHEWZdi9tw6AK1wHHNgxa81afCGI8aw4aPc2H96uBA8PX/+Hh3048aa17Rlr8ZxVlbCdekWAA1Oo9Cw3eJohpMhogxXbt7zQ
NoCertificadoSAT="00001000000508768672"
SelloCFD="d0zT/ydKF5p5YwbIX2xdY88OrwSs6OzVq10ifa8cXoTC48w/NsoTtdH1hLwpD49oFegInR3RmvthyvA5e7ISVfCHcC7LKggyRnXHDobcX
RfcProvCertif="SIF0403229F9" FechaTimbrado="2023-05-09T14:35:05" UUID="00B0D8C5-E389-4D41-8ACA-90D99C897F43"
xmlns:uid="http://www.sat.gub.mx/TimbreFiscalDigital"/>
    <implocal:ImpuestosLocales TotaldeTrasladados="0" TotaldeRetenciones="4364.95" version="1.0">
      <implocal:RetencionesLocales Importe="4364.95" TasadeRetencion="0" ImplocRetenido="3% INSPECCIÓN Y VIGILANCIA"/>
    </implocal:ImpuestosLocales>
  </cfdi:Complemento>
</cfdi:Comprobante>

```



Gmail

in:sent



11

Redactar

Cualquier fecha

Contiene archivos adjuntos

Para

Búsqueda avanzada

Mail

Recibidos

11

Para: Facturación

KAJI 374 - -- Administración de Obras JAPAC Tel: 758-60-00 EXT. 6239

KAJI 374.xml

KAJI 374.pdf

Chat

Destacados

Pospuestos

Spaces

Enviados

Borradores

Para: Facturación

SPIC 1735 - -- Administración de Obras JAPAC Tel: 758-60-00 EXT. 6239

SPIC 1735.xml

SPIC 1735.pdf

Meet

Spam

Más

Para: Facturación

MARCOS LOPEZ 9B17EE48 - -- Administración de Obras JAPAC Tel: 758-60-00 E

MARCOS LOPE...

MARCOS LOPE...

Etiquetas

Para: Facturación

GOB 1837443, GOB 1837405, GOB 1837365 Y GOB 1837307 - -- Administración de

GOB 1837443.xml

GOB 1837365.xml

GOB 1837405.pdf

Para: Facturación

SAKADATO 6da25078 - -- Administración de Obras JAPAC Tel: 758-60-00 EXT. 6

SAKADATO 6da...

SAKADATO 6da...

Para: Facturación

GARCIA CARRANZA 392 - -- Administración de Obras JAPAC Tel: 758-60-00 EXT



**CONTROL INTERNO DE SUPERVISIÓN DE DBRAS.**

RESUMEN DE ESTIMACIÓN No. NORMAL 02

CONTRATISTA: KAWI 6 RUPO CONSTRUCTOR, S.A. DE C.V.

OBRA: REHABILITACIÓN DE LA RED DE ALCANTARILLADO SANITARIO A LA CALLE DIEGO ABAD ENTRE DAVID ALFARO SQUEIROS Y FEDERICO GAMBOA, COLONIA AEROPUERTO, CULIACÁN, SINALOA.

CONTRATO Nº: JAPAC-R.P.-2022-010 D

[illegible][illegible]

LIQUIDACIÓN ESTIMACIÓN NO. 02 NORMAL	
CONCEPTO	IMPORTE
IMPORTE DE LA ESTIMACIÓN	145,498.29
MENOS AMORTIZACIÓN	50,878.20
SUMA	94,572.09
MAS 16% I.V.A.	15,131.53
SUBTOTAL	109,703.62
DEDUCCIONES:	
3% INSPECCIÓN Y VIGILANCIA	4,364.95
SUMA DEDUCTIVAS	4,364.95
SALDO LIQUIDO	105,338.67

Manya Patricia Ortiz  
KAIJI GRUPO CONSTRUCTOR,  
S.A. DE C.V.  
CONTRATISTA

REVISO

ARQ. JOSÉ ISRAEL VERDUGO ZAZUETA  
RESIDENTE DE OBRAS JAPAC

ING. JOSÉ GPE MEZA DURÁN  
GERENTE DE OBRAS JAPAC





**JUNTA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE CULIACÁN**  
BLVD. ROLANDO ARJONA AMABILIS 2571 NTE. COL. DESARROLLO URBANO TRES RIOS, CULIACÁN SINALOA.  
**CONTROL ACUMULATIVO DE ESTIMACIONES**

1	HOJA
2	DE

ESTIMACIÓN: 02 NORMAL	DEL: 14/11/2022.	AL: 30/11/2022.	IMPORTE: \$	145,498.29
LUGAR: CULIACAN, SINALOA.	CONTRATISTA: KAJI GRUPO CONSTRUCTOR, S.A. DE C.V.  CONTRATO N°: JAPAC-R.P.-2022-018 D.  PRESUPUESTO: \$1,423,877.83			
OBRA: REHABILITACIÓN DE LA RED DE ALCANTARILLADO SANITARIO				
A LA CALLE DIEGO ABAD ENTRE DAVID ALFARO SIQUEIROS Y FEDERICO				
GAMBOA, COLONIA AEROPUERTO, CULIACAN, SINALOA.				

PARTIDA		CANTIDAD DE OBRA					\$	
COOIGO	DESCRIPCION	UNIDAD	PRESUPUESTO	ACUM. TOTAL	ACUM. ANT.	ESTA ESTIM.	PRECIO UNIT.	IMPORTE
A ALCANTARILLADO SANITARIO								
1	RED							
01	PRELIMINARES							
01010201	LIMPIEZA CON EQUIPO (BARREDORA) EN CALLES, AL TERMINO DE LA OBRA.	M2	2,216.00	2,216.00	1.00	2,216.00	1.50	3,324.00
03	CORTES Y/O RUPTURAS							
01030408	CORTE CON DISCO DE DIAMANTE EN BANQUETA.	ML	139.00	91.70	1.00	91.70	54.03	4,964.55
01030408	RUPTURA DE BANQUETA DE CONCRETO DE 10 CMS. DE ESPESOR, INCLUYE: CARGA Y RETIRO A UN LUGAR DONDE NO CAUSE DAÑOS A TERCEROS.	M2	45.00	38.37	1.00	38.37	113.74	4,364.20
04	REPOSICIONES							
01040103	REPOSICIÓN DE EMPEDRADO EN SECO, INCLUYE MATERIAL INERTE CON UN ESPESOR DE 13 CMS., MATERIALES Y MANO DE OBRA.	M2	391.00	23.50	1.00	23.50	325.16	7,641.26
01040403	REPOSICIÓN DE BANQUETA DE CONCRETO Fc=200 kg/cm2 DE 10 CMS. DE ESPESOR, INCLUYE: PERFILADO, MALLA LAC 6-6-10/10, ACABADO ESCOBILLADO, VOLTEADO, CURADO, VIBRADO, AFINADO, SUMINISTRO COLOCACIÓN DE CONCRETO, CIMBRA Y DESCIMBRA.	M2	45.00	38.37	1.00	38.37	494.16	18,960.92
2	DESCARGAS DOMICILIARIAS							
05	EXCAVACIONES							
01050500	EXCAVACIÓN A MÁQUINA PARA ZANJAS EN MATERIAL "B" DE ACUERDO AL ANCHO DE PROYECTO, INCLUYE: AFLOJE DEL MATERIAL, DERRUMBES, ENCONCHAMIENTO, EXTRACCIÓN, AMACISE Y/O AFINE DE PLANTILLA Y TALUDES DE LA ZANJA, REMOCIÓN DEL MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACIÓN, COLDACCIÓN DEL MATERIAL HASTA 50.0 MTS. Y CONSERVACIÓN HASTA LA INSTALACIÓN.							
01050530	EXCAVACIÓN DE 0.00 A 2.00 MTS. DE PROFUNDIDAD	M3	229.82	-19.20	0.00	-19.20	65.83	-1,263.94

MRP



**JUNTA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE CULIACÁN**  
BLVD. ROLANDO ARJONA AMABILIS 2571 NTE. COL. DESARROLLO URBANO TRES RIOS, CULIACÁN SINALOA.  
**CONTROL ACUMULATIVO DE ESTIMACIONES**

HOJA 2  
DE 2

ESTIMACIÓN: 02 NORMAL DEL: 14/11/2022. AL: 30/11/2022. IMPORTE: \$ 145,498.29  
LUGAR: CULIACÁN, SINALOA  
CONTRATISTA: KAJI GRUPO CONSTRUCTOR, S.A. DE C.V.  
OBRA: REHABILITACIÓN DE LA RED DE ALCANTARILLADO SANITARIO A LA CALLE DIEGO ABAD ENTRE DAVID ALFARO SIQUEIROS Y FEDERICO GAMBOA, COLONIA AEROPUERTO, CULIACÁN, SINALOA.  
CONTRATO N°: JAPAC-R.P.-2022-018 D.  
PRESUPUESTO: \$1,423,877.83

PARTIDA		CANTIDAD DE OBRA					\$	
CODIGO	DESCRIPCION	UNIDAD	PRESUPUESTO	ACUM. TOTAL	ACUM. ANT.	ESTA ESTIM.	PRECIO UNIT.	IMPORTE
44150287	CODD PVC ALCANTARILLADO 180 mm.	PZA	38.00	38.00	0.00	38.00	145.47	5,527.86
44150298	YEE DE PVC DE 400 x 180 mm.	PZA	38.00	25.00	0.00	25.00	3,747.74	93,693.50
39	OTROS							
01397820	INSTALACIÓN DE CDDD PVC ALCANTARILLADO 160 mm.	PZA	38.00	38.00	0.00	38.00	77.53	2,946.14
01397821	INSTALACIÓN DE YEE DE PVC DE 400 x 180 mm.	PZA	38.00	23.00	0.00	23.00	232.60	5,349.80
						TOTAL =	145,498.29	

ELABORO:   
Mary Patricia Ortiz  
KAJI GRUPO CONSTRUCTOR,  
S.A. DE C.V.  
Contratista

REVISO:   
Arq. Jose Israel Verdugo Zazueta  
Residente de Obras JAPAC

AUTORIZO:   
Ing. Jose Gpe. Meza Duran  
Gerente de Obras JAPAC

Verbo: